

Mieszkańcy Otwocka (Mładza)

Wydział Organizacyjny i Spraw Pracowniczych  
Zarejestrowano w Rejestrze Petycji

URZĄD MIASTA OTWOCKA  
ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock  
ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

18. 10. 2022

(4)  
Nr dz. 31252/2022  
Zał. ....

AGL  
dwrp  
Otwock, 03.10.2022 r.  
dwrp

Nr 2022.15.20.12.2022

Petycja  
Mładza  
25.10.2022  
72162

Rada Miasta Otwocka  
ul. Armii Krajowej 5  
05-400 Otwock

Prezydent Miasta Otwock  
Sz. P. Jarosław Tomasz Margielski

## PETYCJA

Niniejszym kierujemy wniosek o pilne uruchomienie linii autobusowej, która będzie dowoziła pasażerów z Otwocka, tj. Mładza do centrum miasta Otwocka. A mianowicie, takiej linii autobusowej, która zapewni bezpieczeństwo, możliwość swobodnego poruszania się autobusem przez osoby starsze, niepełnosprawne, kobiety w ciąży i matki z dziećmi. Ponadto, z uwzględnieniem ulg i zniżek osób uprzywilejowanych, odpowiedniej trasy z uwzględnieniem głównych punktów, tj. szkoły, szpitale, urzędy a także zmiany aktualnych godzin odjazdów.

Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 181/2011 z dnia 16 lutego 2011 r. dotyczące praw pasażerów w transporcie autobusowym i aut, pkt. 7: „Usługi świadczone pasażerom autobusów i autokarów powinny przynosić korzyści obywatelom w ogólności. W związku z tym osoby niepełnosprawne i osoby o ograniczonej sprawności ruchowej, spowodowanej niepełnosprawnością, wiekiem lub jakimkolwiek innym czynnikiem, powinny mieć możliwość korzystania z usług transportu autobusowego i autokarowego porównywalną z możliwością, jaką mają pozostali obywatele. Osoby niepełnosprawne i osoby o ograniczonej sprawności ruchowej mają takie same jak wszyscy inni obywatele prawa do swobodnego przemieszczania się, do wolności wyboru oraz do niedyskryminacji.”

W chwili obecnej pojazd firmy Minibus nie jest w pełni dostosowany do przewozu wózków z dziećmi, osób niepełnosprawnych i starszych ze względu na brak pasów do zabezpieczenia wózka podczas jazdy, jak i kupowania biletu.

Zgodnie z Ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe, Rozdział 2, art. 14: **„Przewoźnik jest obowiązany do zapewnienia podróżnym odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny oraz wygody i należytej obsługi”**.

Niestety, pojazd firmy Minibus nie jest w 100 % sprawny, bowiem kierowca co jakiś czas musi podczas trasy uzupełniać poziom płynu chłodniczego w pojeździe, gdyż najprawdopodobniej jest niesprawny układ chłodzenia silnika. Niejednokrotnie występują usterki i pojazd nie nadaje się do przewozu pasażerów.

Przede wszystkim dużym problemem jest brak komunikacji w niedziele, odjazdy w soboty co ok. 2 godziny oraz ostatni autobus z Młądza do Otwocka o godzinie 19.05, zaś do Młądza z centrum Otwocka o godzinie 18.35. W Mładzu nie ma żadnej apteki, szpitala itp. w związku z tym mieszkańcy w niedzielę nie mają możliwości wydostania się do centrum Otwocka zarówno po leki, jak i w innym celu. Podobny problem jest w soboty. Absurdem jest, że w ostatni kurs zarówno z Młądza jak i do Młądza jest o tak wczesnej godzinie. Ponadto, od godziny 11.00 mieszkańcy mogą dojechać wyłącznie do ul. Orlej, w związku z tym muszą pieszo udać się do Urzędu Skarbowego, ZUS czy też szpitali. Trasa nie powinna być skrócona, zaś godziny zmienione i wydłużone.

Problem stanowi również trasa, która nie jest w ogóle dostosowana do głównych punktów w Otwocku. A mianowicie, uczniowie uczęszczający do: Liceum Ogólnokształcącego nr III im. Juliusza Słowackiego w Zespole Szkół Nr 1 oraz do Zespołu Szkół Ekonomiczno Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku wysiadają na ul. Orlej i pieszo muszą przejść ponad 20 minut do szkoły. Podobnie, Dom Pomocy Społecznej, Szpital Specjalistyczny MSWi oraz przedszkola w Otwocku są oddalone od przystanków Minibus. Trasa powinna być bardziej objazdowa.

Co więcej, w soboty mieszkańców Młądza dowozi inny pojazd firmy Minibus, którego stan techniczny pozostawia wiele do życzenia. Pojazd ten nie jest prawidłowo oznakowany, wewnątrz nie ma wyjścia awaryjnego (jest tylko jedno), co więcej nie ma uchwytów i poręczy do bezpiecznego poruszania się po pojeździe w trakcie jazdy oraz podczas wysiadania. Na stronie internetowej przewoźnika Minibus w regulaminie, pkt. 1 jest napisane, że: **„Pasażerowie zajmujący miejsca stojące powinni w czasie jazdy trzymać się przeznaczonych do tego uchwytów i poręczy.”** Jest to niezgodne z prawdą.

W związku z tym, że Miasto Otwock częściowo dofinansowuje przewóz mieszkańców Otwocka, tj. Mładza, prosimy o interwencję w Naszym imieniu oraz o zagwarantowanie Nam bezpiecznego dojazdu do pracy, szkoły i niedyskryminowanie matek z dziećmi, osób niepełnosprawnych i starszych, które również mają prawo do poruszania się po mieście Otwock, np. dojeżdżając do przychodni, szpitala czy też apteki. Zwracamy się również o zweryfikowanie czy pojazd ten jest w 100 % sprawny. Pragniemy zauważyć, że po mieście Otwock kursują również inne autobusy przystosowane do tego celu. Prosimy o jak najszybsze rozwiązanie problemu.

W związku z powyższym, w naszej ocenie składany przez nas wniosek jest uzasadniony, wobec czego wnosimy jak we wstępie.

Z poważaniem,

Mieszkańcy Otwocka (Mładza)